PM-JP-DV-LTR-210001

2021年 7月作成

令和 3 年 7 月

グラクソ・スミスクライン株式会社

弊社製品の販売中止についてのお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記製品に関しまして、諸般の事情により年内を目途として販売を中止させていただきたいと存じます。なお、

販売中止にあたり弊社に存在する、もしくは想定される代替品の一覧を最後にまとめております。ご参照いただければ幸い に

存じます。ご迷惑をおかけし、誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止品】

販売名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載医薬品コード

（厚労省コード、薬価コード）

販売中止時期

（予定）

経過措置期間満了

（予定）

イミグラン注 3 2アンプル 246711012 2160402A1023 2021年12月 2022年3月

ザイザルOD錠2.5mg 56錠（14錠× 4 ）PTP 246758062 4490028F3020 2021年12月 2022年3月

56錠（14錠× 4 ）PTP 246758055

560錠（14錠×40）PTP 246758048

100錠（PTP） 246504102

1000錠（PTP） 246504140

140錠（PTP） 246726375

100錠（PTP） 246726245

1000錠（PTP） 246726269

140錠（PTP） 246726382

ザンタック注射液50mg 10アンプル 246726344 2325402A1033

ザンタック注射液100mg 10アンプル（点滴専用） 246726368 2325402A2030

セレベント25ロタディスク （4ブリスター×14）×2 246719018 2259708G1022 2021年12月 2022年3月

セレベント50ロタディスク （4ブリスター×14）×2 246719025 2259708G2029 2021年12月 2022年3月

2022年3月

2022年3月

2022年3月

2022年3月

2021年12月

2021年12月

2021年12月

2021年12月

2325002F2026

2325002F1194

2290700G1026

2290700G2022

2290700G3029

出荷停止中

フルタイド 200 ロタディスク 112ブリスター［（4ブリスター×14）×2］ 246717045

246717021

ザンタック錠 75

ザンタック錠150

フルタイド 50 ロタディスク 112ブリスター［（4ブリスター×14）×2］

フルタイド 100 ロタディスク 112ブリスター［（4ブリスター×14）×2］

ザイザルOD錠5mg 4490028F4026

246717014 2022年3月

PM-JP-DV-LTR-210001

2021年 7月作成

【代替品】

【お問い合わせ先】

グラクソ・スミスクライン株式会社 カスタマー・ケア・センター

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く）

以上

統一商品

コード
販売名 包装

統一商品

コード
販売名 包装

246711012 イミグラン注 3 2アンプル
246711128

246711159

イミグランキット皮下注3mg

イミグランキット皮下注3mg用注入器

スターターパック

2 シリンジ

ペン型注入器他

（医薬品は未封入）

246758062 ザイザルOD錠2.5mg 56錠（14錠× 4 ）PTP

246758055 56錠（14錠× 4 ）PTP

246758048 560錠（14錠×40）PTP

246504102 100錠（PTP）

246504140 1000錠（PTP）

246726375 140錠（PTP）

246726245 100錠（PTP）

246726269 1000錠（PTP）

246726382 140錠（PTP）

246726344 ザンタック注射液50mg 10アンプル

246726368 ザンタック注射液100mg 10アンプル（点滴専用）

246719018 セレベント25ロタディスク （4ブリスター×14）×2 246745260 アドエア50エアゾール120吸入用 12.0g×1

246719025 セレベント50ロタディスク （4ブリスター×14）×2 246719094 セレベント50ディスカス 60ブリスター×1

246717373 フルタイド50ディスカス 60ブリスター×1

246717397 フルタイド100ディスカス 60ブリスター×1

246717410 フルタイド200ディスカス 60ブリスター×1

246717014

112ブリスター［（4ブリスター×14）×2］フルタイド 200 ロタディスク246717045

ザイザルOD錠5mg

ザンタック錠 75

ザンタック錠150

112ブリスター［（4ブリスター×14）×2］フルタイド 50 ロタディスク

その他抗潰瘍剤（プロトンポンプ阻害薬、シメチジン、ファモチジン錠など）

販売中止品

フルタイド 100 ロタディスク 112ブリスター［（4ブリスター×14）×2］246717021

フルタイド50㎍エアゾール120吸入用246717434 10.6g×1（専用アダプター付）

246717458 フルタイド100㎍エアゾール60吸入用 7.0g×1（専用アダプター付）

代替品

ザイザル錠5mg
246758017

246758024

100錠（10錠×10）PTP

500錠（10錠×50）PTP